dictum monasterium in quocumque italiae loco per

tinentes nostra preceptali auctoritatej prout juste et

legaliter possumusj secundum priora precepta et quae

que cartarum et confirmationum munimina reddidissej

restaurassez concedendo roborasse et roborando con

cessisse et penitus subjugasse et confirmassej vide

licet quasdam corticellasy quarum una sita est in

comitata astensiy quae vocatur bajariy et alia dicitur

villaj quae constat in confinio bergomensis et brixiani

comitatuumg tertia vero est in finibus brixiensis et

nuncupatur offologai cum ea quae appellatur Pele

garaj et est posita in comitatu parmensiy et eas quae

sunt in comitatu papiensia quarum uua appellatur

oliva et alia cisternaj et illam quae dicitur ad Mon

tem Altum in comitatu quoque placentinog corticel

lam quae dicitur Marianusj et aliam quae appellatur

vallis firaudej cum omnibus earum pertinentiis in

integrumz terrisy vineisi pratisy pascuis. mansisa utrius

que sexus familiisa aquisi molendinis. piscationibusj seu

omnibus rebus mobilibus et immobilibus ad predictas

corticellas pertinentibusg dimidium quoque portum

super fluvium iicinum in loco qui vocatur Sclavariaulj

cum alia divisione portum in alia ejusdem iicini

fluminis parte omnem quoque terram infra ticinen

sem civitatem vel foris positam cum omnibus aliis

rebusp nec non et molendinum unum in fluvio catrona

ante fores ipsius monasterii situm 1 eo videlicet or

dines ut dicta abbatissa cunctisj quibus ut vixerit

diebusp omnia quae suprascriptas ad prenominatum

coenobium pertinentia cum omni integritate habeatj

teneat et fruaturg nostra nostrorumque successorum

et omnium hominum contradictione et molestatione

et diminoratione remota Precipientes ergo volumusa

ut nemo ex fidelibus sanctae Pei aecclesiae simul

que nostris tam presentibus quamque absentibus

in verzolo. - il nosone di webbiano qui accusato di aver rovinato

il monastero. doveva essere un conte o messo imperiale. fersb

ascendente della famiglia Pontana-Malvicini di Piacenza. la quale

aveva in feudo con titolo di conte la piccola citta di htebbiano uel

piacentino.

m l nomi di questi paesi si troveranno uelltindice corografico
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Parti predicti monasærii de his onfnibusp quae supra a et sunt res ipsa super totis insimul pro mensura

constructoribus concessa et a nobis confirmata sunty justa a perticas legitimas de pedibus duodecim men

quolibet temporey uuam PreSumat inferre molestiam surata juges centum g ea racione uti amodo ut ipse

aut contrarietalema sed sub omni integritatey sicut johannes presbiter vel suos heredes usque lS

supra a nobis connrnlifta sunt. perenniter ibidem viginti et novem annis expletis jam dictis sedimmas

ad utilitatem monasterii vel beneficium ipsius sine et omnibus rebusj qualiter supra dlegitura cum supe

aliqua diminutione germaneat- si quis autem contra riorihus et interioribus 1 atque cum ingressoras et

hujus nostri precepti confirmatwa pagina aliquam accessionibus suarum in integrum abere debeant

violentiam aut invasionem inferre temptaverit sciat et facere laborarep temporum suorum collerea semi

se comPoSitumm auri optimillbms centum medie- nare. ita ut rebus ipsis aput eidem iohannes pre

mæm palatio nostros et medietatem parti denuntiati sbiter vel aput suos heredes meliorentur. lit pro

monasterii fit ut haec nostra auctoritas in hei no- omnibus ipsis nominatis rebus.seu pro omne frugum

miue pleniorem obtineat fimlitatem a manu propria terre. quas exinde hominus dederit. ad fictam pen

roborantesy plumbeo sigillo in calcejussinius insigniri sionem dare adque persolvere debeatis pro uno

Signum damni oti-onis i i invictiSSimi imperatoris eoque anno de mense november nomine in arientum

augusti- b denarios bonos papieuses ill solidos trex boni et

lleribertus cancellarius et logotbeta vice Petri expendibiliss qualiter pro tempore cucurritg dati et

cumani episcopi cognovit consignati esse debeant denarii ipsi pro omine cou

hata ll nonis octobris anno dominice incamatio- stituto per se ipse iohannes presbiter vel suos he

nis nccccxcvini indictione xn. Aimo tercii ottoni redes eidem johannes abbas ejusque successoribus

regni xv i imperatoris tercium- aut ad eorum misso in civitate Papia ad cellam

Actum Papiae feliciter- nec gratias- sancti quirico ill Pena vero inter se posuerunt.ut quis

fLocus sigilli plumbei olim appensi et nunc ex ipsis aut heredes vel successores eorum se de

deperditij anc conveniencia libelli removere quesxermtqi et non

permanserint in ea omniaj qualiter supra legiturp ut

ncccchan componant illas pars que non servaverint. a parte

- fidem servanti pena nomine in arientum denarios

Ann- ggsv mense octobri- bonos solidos centum unde dui libelli uno tinore

- soripti sunt. Actum nominata civitate Papia feliciten

johannes abbas monasterii Abnantulae johanni Sgo johannes presbiter subscripsip

presbytero ordinis ecclesiae ticinensis libellario c Signum 1- 1- fmanibus giselberm filio quondam

nomine ad annos vigintinovem concedit bona Leuprandia et lioiino filio quondam honiiilioj seo

quaedam in comitata laumellensi. Petro filio Adelberti abitatoris in. predicta civitate

Papia

hbertus notarius et judex sacri palacii scripsi pro

data licentia hernardi comes istius comitatus Papiap

post tradita complevi et dedi.

rinsuoscui . Slor. delllAblL di Mnantw fli 11l p. m

liac autographo olim in Arcln Mon. lvonanlulae

Posm

in nomine homini hei et Salvatoris nostri lhesu

christi otto gratia hei imperator augusto secundi

ottonis imperatoris filii. anno imperii ejus heo pro

picio hic in ltalia tercioa mense otuberi indictione

duodecima Stetit atque convenit inter iohannes

abbas monasterio sancti Silvestri situs lxilonantulaa Petrusy qui et odericus vocatum notarius et judex

nec non et inter .lohannes presbiter de ordine san- bona vendit johanni sive Attoni de loco Leuzolo

cte ticinensis ecclesie filius quondam heobaldiv ut

in hei nomine debeant darey sicut eta presenti d

dedit ipse johannes abbas eidem johannes presbiter

ad habendum seu censum ad fictum reddendum 1- ln christi nomine. iercio oto gracia hei im

libellario nomine usque ad annos viginti et novem perator augustusp anno imperii ejus tercioy mense

expletos. id sunt sediminasa terris arabilisy silvis ac octubera indictione duodecima constad me Petrusj

stallareis cum areis in quibus extant. gerbis ac pa- . . . .

m qui commciano a comparire le monete col nome delle zeccbe

sulibus .luns iPSius monaSterio sanem Silvesmi que municipali invece di quello del sovranoy il che moslra quanto pro

jacent in locas cerniaco et in cereto seu in Mon-j gresso avesse gia tatto llindipendenza delle citta. che si andavano

tecen . . u 1 . poco a poco tramutando in repubbliche

q m flne sane-h georglll l vel Pelt alan hicaosi m La chiesa di s. quirlco sorgeva nel primo ambito delle mura

quantiscumque de jure tpsxus monasterio sancti Sll- di Pavia. secondoltauoutuo ticis-sse ca.1.s.. 1om.xl. col.S. in.

vestri invenire Potuerms infra comitatum lemnensems ed era precisamente sulllareay ove venne fabbricato llcdicrno ora

torio di juspatrouato Mezzabarba s citata in molli documenti del

monastero di nonantolal che pare vi possedesse anche una casa

ill San ciorgio in Lomeltinal capo luogo di mandamentol presso annessa ll rriiuiioscm parla dei beni e delle chiese. che possedeva

riva destra delllArbognas Leumemem. Lomellina. cerniacm ora quel ricco cenobio in Pavia e nel suo territorio nul vol. l della

cngmgos Monticello e cru-etoy che conservano il loro nomen sono san-ia delliAbbanla di Mnmltola a P- imi e nel vol- n lh im ne

paesi puro della Lomellina. riporta Pinventaria lvi e nominata la chiesa di s. quiricu

nccccxux

.

Ann. SSS. mense octobri

m autographo in ArclL s. fidelis MedioL

Poaao
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qui et odericus vocatur . notarius et judex filius a datam licentiam domui odelrici episcopi eiusdem

Paldoni iiij qui et Azo de loco claveunaj qui professo

sum vivere lege romana. ipse genitor meus mihi

consencientes et subter confirmantesj accepissej sicuti

et in presenciam testium manifesto sum. qui accepi

ad te johannes qui et otto. filius Stevanoni de loco

Leuzulo argeutum denarios bonos solidos centum

finitum precium. sicut inter nobis convenitj pro casis

et homnibus rebus territoriis seu moviliisj familiis.

cum area in qua extant juris meis quam abere viso

sum in fundo loco coxe sita vallitelinsL nominative

ipsis casis et homnibus rebus territoriis et moviliisj

familiisj qualiter mihi suprascripto Petrij qui et ode

ricus vocatum notarius et judex eis atvenerunt per

cartulam vindicionis de Plldebergaj qui et loannolaj

filia quondam odelberti de loco coxey et homnia b

que in ipsa cartula vindicionis leitura comodo mihi

pertinet aut pertinuit vel pertinere debet at venun

dandum . . . . . . . . . a presenti die pro suprascripto

precium in tua qui supra entorez et cui tu dederis

vestrisque heredibus maneant et persistant potesta

tem ad abendum et faciendum exinde jure proprie

tario nomine quicquod volueritisj sine homni mea

et heredum meorum contradictionem vel defensionem

apsque homnem restauracionem lixepto si de meum

alium datum aut factum in alia parte aparueritp cui

ego dedissem aut fecissem. nixi in teg tunc si aparuerit

de illa partei autor et defensor exinde esse promitto

cum meis heredes tibi entorej et cui tu dederis ve

strisque heredibus. sub dubla defensionem in eodem

loco. quia sic inter nobis convenitg et nec licead me c

amodo ullo tempore nolle quod voluitj set quod a me

semel factum vel conscriptum esty sub juxjurandum

inviolabiliter conservare promitto cum stipulacionem

subnissa. Actum loco Leuzolo feliciter.

i Petrus notarius et judex a me facta subsoripsi.

1- Adam jenitor eidem Petri notarius et judex

consensi et subscripsi.

Signum j- j- -j- manibus neusdei et Alberti de loco

covilioj seu PasqualL qui et baroncioj de loco cillio.

qui vivens lege romanaa testis.

Signum i- i manibus firmenaldij qui et Senzo

de loco villm seu llahonij qui et Azop de loco bu

blinoy testis.

j- rPeodevertus notarius scripsia post tradita com

plevi et dedi.

nccch
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ln placito cremonae habito possessiones et iura epi

scopatus iuxta Abduam et Padum corgirmaniun

liac codice Sicardianol p. 11.

ltcaoLorrL

num in hei nomine civitate cremona a in domo

ipsius civitatisj in laubia maiore ipsius domqu per

sancte cremonensis ecclesiey in iuditio residebat

cesso diaconus et missus domui ottonis imperatoris

singulorum omnium iustitias faciendas ac deliberam

dasj residentibus cum eo liribertus cancellarius eius

dem domni imperatoris. Autecherius p bezo et

Petrqu et ftozoj lobannesa Andreasj hadaldus et

reliqui plures lbique venerunt presentia ipse do.

mnus odelricus episcopus et Lanfrancus eius advo

catusj retuleruntz liabemus et detinemus parte ipsius

episcopii proprietatem fluvio Padi da capud fluvio

Addua usque in vulpariolop seu ripa iuxta ipsum

fluviumj non longe a suprascripta civitate cremouaj

ubi in ipsa ripa antiquo mercato esse videtur.

cum teloneo et curatura seu ripaticum de ipsa

ripa tam de navibus et de omnibus aliis negotiisj

seu molitura de omnibus molendinisj qui in ipso

fluvio Padi esse videntur 1 a parte ipsius episcopii

unusquisque annum data et collecta fiuntj et sicut

actenus fuitj per unumquemque molendinum granum

modia quinquea et per unamquamque nave salis

orales quattuorj seu de aliis consuetudinis vel recti

tudo ecclesiarurm que ad ipsum episcopium pertinet

vel pertinere debet. Si ullus homo versus nos seu

pars ipsius episcopii aliquid dicere vulta parati sumus

cum eo ad rationem standum et exinde legitime

finiendumz et quod plus esta querimus ut dicant

isti Adelbertus et iohannes germani de illilioa Lam

pertus magisterj Sarivertus 1 Petrus et Leo item ger

mani. lobannesz Lanzoni et reliqui plures. qui hic

presentes sunt 1 si iam dictus fluvius Padi a capite

fluvii Addue usque in vulpariolm seu ipsa ripa cum

teloneo et ripaticum. curaturaj tam de navis et de

omnibus aliis negotiisa seu molitura de omnibus mo

lendinisa qui in ipso fluvio Padi esse videntur1 a i

parte ipsius episcopii unusquisque annum data et

collecta fiunt. et sicut actenus fuitj per unumquemque

molendinum granum modia quinquey et per unamquam

que navem salis orales quattuorj seu et de aliis con

suetudinibus vel rectitudo ecclesiarumj que ad ipsum

episcopium pertinet vel pertinere debetj si proprium

ipsius episcopii debet esse cum lege cum lege. aut si

nobis seu parti ipsius episcopii contradicere aut sub

trahere queranti a non. cum ipse domnus odelricus

episcopus et Lanfrancus eius advocatus taliter retulis

sent. ad hec responderunt ipsi Adelbertqu iohannesj

Lampertus j Sarivertusj Petrusi Leo. crotfredus.

lldeprandus et reliqui-pluresp et dixerunt et professi

suntz vere iam dictus fluvius Padi a capite fluvii

Addue usque ad vulparioloj seu iam dicta ripa cum

teloneo et ripaticuma curaturaa tam de navibus et

de omnibus aliis negotiisj seu molitura de omnibus

molendinisj qui in ipso fluvio Padi esse videnturj a

parte ipsius episcopii unusquisque annum data et

colecta fiunta et sicut actenus fuitj per unumquem

que molendinum granum modia quinque. et per

m nenche il venditore Pietro uotaro e giudice nella carta si

dica tiglio di Paldouel qui et Azo. senza nessuna qualitica. nella

sottoscrizione leggesi Adam jenitor eidem Petri. e si dice notaroe

giudice non saprei come spiegare questa coutraddizione. a mene

che Adamo fosse ltavo di Pietro. del quale impropriamente Sl

dice genitore
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unamquamque navem salis orales quattuor-y seu et

de aliis consuetudinibus vel rectitudine ecclesiarum

que ad ipsum . episcopium pertinet vel pertinere

debety proprii lps1us episcopu sunt et esse debent

cum leges et nobis vobis nec pars ipsius episcopii

ad habendum nec requirendum nichil pertinetp nec

pertinere debet cum legel pro eo quod nullam ha

bemus scriptionem nec firmitatemp per quam vobis

nec Pars ipsius episcopii contradicere aut subtrahere

Possimus. fit responderunt se ipsi Adelbertusp lohan

nesp Lampertus a Sarivertus i Petrus1 Leo. cot

fredusg lldeprandus et reliqui pluresj et dixerunt

ut numquam in tempore ipsi aut suorum filii vel

heredibus seu eorum summitantis personis de iam

dicto fluvio Padi a capite suprascripti fluvii Addue

usque ad vulparioloy cum suprascripte ripaa teloneo

et ripaticumy curatura tarn de navibus et de omnibus

aliis negotiisg seu molitura de omnibus molendinisj

qui in ipso fluvio Padi esse videnturp a parte ipsius

episcopii unusquisque annum data et collecta fiunt1

et sicut actenus fuit. per unumquemque molendinum

granum modia quinques et per unamquamque navem

salis orales quattuorg seu et de aliis consuetudinibus

vel rectitudo ecclesiarumj que ad ipsum episcopium

pertinet vel pertinere debet a agere vel causare

presumpseritp et omni tempore exinde taciti et con

tenti non permanserinh vel si apparuerit ullum

datum aut factum vel quodlibet scriptuma quod

exinde in aliam partem fecissenti et clarueritl tunc

componant omnia sicuti supra legiturj et quicquid

mihi quesierint aut minuere voluerint ipse domnus

odelricus episcopus suisque successoribus in dupluuu

et insuper pena argentum denariorum bonorum li

bras mille. fiis actis et manifestatio ut supra factum 1

rectum iuditium ipsis auditoribus paruit esse et iu

dicaveruntp ut iuxta eorum altercationem et supra

scriptorum AdelbertL lohannisj LampertL Sarivertia

Petrij Leonisi Sotfredij lldeprandi et reliqui plurium

professione et manifestationea ipse domnus odel

ricus episcopus et Lanfrancus eius advocatusa parte

ipsius episcopiii iam dictus fluvius Padi a capite

Addue usque ad vulpariolumz et omnia sicut su

pra legituri pars ipsius episcopii habeat et teneat

proprietatem j et iam dicti Adelbertusa lohannesa

Lampertus y Sarivertus j Petrus y Leol cota-edqu

lldeprandus et reliqui plures omni tempore maneant

taciti et contenti. lit eo modo finita est causay et

hanc notitiam pro securitate eiusdem domui odel

rici episcopi suorumque successorum seu partis

ipsius episcopii fieri amonuerunt. quidem et ego

nominicus notarius ex iussione suprascripti missi

et iudicum ammonitione scripsi. Anno imperii ipsius

donni ottonis tertii imperatoris augusti tertioy de

mense octuben indictione duodecima

cesso gloriosissimi ottonis romanorum imperatoris

missus atque diaconus subscripsi.

i Autecherius iudex sacri palatii interfui.

i Petrus index sacri palatii interfui.

i nadaldus iudex sacri palatii interfui.

a nccchL
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odelricus cremonensis episcopus coram cessante

misso otio/lis lll imperatoris in placito cremo

nensi tuetur jura sua in ripam Padi-1 et causam

obtinet contra quosdam sibi reluctantes

Muiwroiiil Antiq. ltal.. voL ll. pag. se

Sæ cod Sicard.. pag ea
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num in hei nomine civitate cremonm in domo

ipsius civitatisj in laubia majore ipsius domusp per

datam licentiam domni odelrici episcopi eiusdem cre

b monensis ecclesiel in iuditio residebat domnus cessa

diaconus et missus domui ottonis imperatoris sin

gulorum omnium iusticias faciendas ac deliberandasy

residentibus cum eo 1 Autecheriusl loliannes. Leop

Arbezop liadaldus iudices sacri palatiii lohannesg

Auderulfusj Albertusi odeliop Lampertus de supra

scripta cremonap et reliqui plures lbique eorum

venerunt presentia ipse doumus odelricus episcopusp

et kogedus ipsius episcopi advocatus et retuleruntz

habemus et detinemus a parte ipsius episcopii pro

prietatem fluvio Padia da caput fluvio Addua usque

ad vulparioloj seu ripa iuxta ipso fluvio non longe

ad istam civitatem cremona ubi in ipsa ripa antiquo

mercato esse videtura cum teloneo et curatura. seu

ripaticum de ipsa ripa tam de navis et de omnibus

c aliis negotiis seu molatura de omnibus molendinis

que in ipso fluvio Padi esse videnturj a parte ipsius

episcopii unusquisque annum data et collecta fiuntl

et sicut actenus fuitj per unusquisque molendinum

granum modias quinquej et per unamquamque nave

salis orales quattuor a seu et de aliis consuetudinis vel

rectitudo ecclesiarumj que ad ipsius episcopii pertinet

vel pertinere debet Si ullus homo versus nos seu pars

ipsius episcopii aliquid dicere vult. parati sumus

cum eo ad rationem standum et exinde legitime

fmiendumg et quod plus esta querimus ut dicant

isti Petrus filius quondam Leonii et Marcus filius

quondam cirarivertii seu benedictus Sadenelliy quod

Lanzo filio ltezani et llbertus et reliqui plures. qui

hic presentes sunty si iam dicto fluvio Padi da ca

d pud fluvio Addue usque ad vulpariolumy seu ipsa

ripa cum teloneo et ripaticumg curaturap tam de

navis et de omnibus aliis negotiisl seu molitura de

molendinisj qui in ipso fluvio Padi esse videnturi a

parte ipsius episcopii unusquisque annum data et

collecta fiunta et sicut actenus fiunt per unusquis

que molendinum granum medias quinquej et per

unamquamque navem salis orales quattuom seu

et de aliis consuetudinis vel rectitudine ecclesia

rumy que ad ipsum episcopum pertinet vel perti

nere debet i si propri ipsius episcopii sunt et esse

debent cum lege y aut si nobis seu pars ipsius episco

pii contradicere aut subtrahere querantj an non. cum

ipse domnus odelricus episcopus et liogerius eius et

ipsius episcopii advocatus taliter retulisseuts ad hec
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responderunt ipse Petrus et Martinus seu benedictus i

quidem et Lanzo et wibertus et reliqui plures. et

dixerunt et professi suntt vere iam dictus fluvius

Padi a capite ipsius fluvii Addue usque in vulpa

rioloy seu iam dicta ripa cum teloneoa et ripaticuma

curaturap tam de navibus et de omnibus aliis nego

tiisi et molatura de omnibus molendinisi qui in

ipso tluvio Padi esse videntura a parte ipsius epi

scopii per unumquemque annum data et collecta

fiuntj et sicut actenus fuitj per unumquemque mo

lendinum granum modia quinquei et per unamquam

que navem salis orales quattuora seu et de aliis

consuetudinibus vel rectitudo ecclesiaruma que ad

ipsum episcopium pertinet vel pertinere debeti pro

priis ipsius episcopii sunt et esse debent cum legea

et vobis nec pars ipsius episcopii ad babendum nec

requirendum nichil pertinet t nec pertinere debet

cum legep pro eo quod nullam scriptionem nec fir

mitatem habemus. per quam vobis nec pars ipsius

episcopii contradicere aut subtrahere possimus lit

reSponderunt se ipsi Petrus et Martinus. benedi

ctusy Lanzoa lll/ibertusa Petrusl Adam et Sunsel

mus. ut si umquam in tempore aut suorum filiis

vel heredibusp seu eorum summitantis personis de

iam dicto fluvio Padi da caput suprascripto fluvio

Addua usque ad vulpariolum1 cum iam dicta ripa

et ripaticuma teloneum cum curatura tam de navibus

et de omnibus aliis negotiisy seu molitura de omnibus

ipsis molendinis qui in ipso fluvio Padi esse videnturt

a parte ipsius episcopii per unumquemque annum

data et collecta fiunty et sicut actenus fuit 1 per c

unumquemque molendinum granum modia quinque.

et per unamquamque navem salis orales quattuora

seu et de aliis consuetudinis vel rectitudo ecclesia

rumy que ad ipsum episcopium pertinet vel pertinere

debet. agere aut causare presumpserit i et omni tem

pore exinde taciti et contenti non permanserintg vel

si apparuerit ullum datum aut factum vel quodlibet

scriptumy quod exinde in aliam partem fecisse y et

clare factum fueritg tunc componat omniai sicut supra

legiturv et quicquid inde quesierint vel minuare vo

luerint ipsius domni odelrici episcopi suisque suc

cessoribus. seu parti ipsius episcopii in dupluml et

insuper pena argenti denariorum bonorum libras mille.

llis actis et manifestatio ut supra factum. rectum

eorum iudicum et auditoribus paruit esse et iudica

verunta ut eorum altercatione et suprascriptorum

Petria Martinij lienedictL Lanzonisa item Petria

Adey wilberti et Sauselmi professione et manife

statione ipse domnus odelricus episcopus et lioge

rius eius advocatus parte ipsius episcopii iam dicto

fluvio Padii da caput Addua usque ad vulpariolop

et ipsa ripa et omnia sicut supra legiturp pars ipsius

episcopii habeat et teneat proprietatenn et iam dicti
iPetrusy Martinusl benedictus. Lanzor vilibertusl item

Petrus. Adam et Sauselmus maneant omni tempore

taciti et contenti lio modo finita est causaj et hanc

notitiam pro securitate eiusdem domni odelrici epi

scopi suorumque successorum 1 seu partis ipsius epi

scopii fieri amonuerunt.

eamus

a

b

itin

quidem et ego bominicus notarius ex iussione

prefati missi et iudicum amonitione scripsi p anno

imperii ipsius domui ottonis tertii imperatoris au

gusti tertioj mense octubera indictione duodecima

cesso gloriosissimi ottonis romanorum imperia

toris missus atque diaconus subscripsi.

i- Autecherius index sacri palatii interfui

1- Leo . qui et lienzo t index domni imperatoris

interfui

1- Saxo iudex doumi imperatoris interfui

nccccur
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commutatio praediorum facta inter liegiryfredum

episcopum bergomensem et johannem presby

terum .

ndid fere vix not. dipL Lurus. cod.bipl.lierg.. rrom. ll. pagani

lix autogmpho in Arch. capit cathedr. Perg.

PmizzL

i- ln christi nomine. fliertius otto gratia Pei im

perator augustusj anno imperii eius tertioi mense no

vembery indictione duodecimam comutatio bone fidei

nossitur esse contractumy ut vicem emtionis obtineat

firmitatem. eodemque nexu obliquant contradantes

Placuit itaque et bona convenit voluntate inter domnus

ftagimfredus umilis episcopus sancte bergomensis ec

clesieq nec non et inter lohannes presbiter de ordine

eiusdem sancte bergomensis ecclesie 1 et filius quon

dam christiani de vico Sportiaticm ut in llei nomine

debeant dare. sicut a presenti dedit ipse domnus

ftagimfredus- episcopus eiusdem lohanni presbiteri

in causa comutationis suo iure presenti die abenduma

idest petia una de terrai que est campo iuris sui

episcopatiy que est posita terra ipsa in loco et fundo

Pretorioa non multum longe ab eadem civitate coeret

ei a mane eidem lohanni presbiteri 1 a reliquis par

tibus via publica. et est per iustam mensuram ta

bulas legitimas nonaginta quidem ad vicem recepit

ipse domnus liagimfredus episcopus ad partem eidem

sui episcopati ab eodem lohanne presbitero comu

tatore suop similiter causa comutationis presenti die

iuris predicti sui episcopati abendumi id sunt peties

trex de terra que sunt campivey iuris ipsius lohanni

presbitbrit que sunt posite una in eodem loco Preto

riog coeret ei a mane viaj a meridie sancti vincentih

a sera et a montes sancte Maries et est per justa

mensura tabulas legitimas quadraginta et quinque.

Alia in loco calfep ubi dicitur viacavag coeret eia

mane et montes sancti Alexandrii a meridie sancte

Sratei a sera Sarivaldi . et est per iustam mensuram

tabulas legitimas viginti et quinque. lertia petia in

cll a si conferantur tosserva il Lurol notae huius commuta

tionisy inde colligi posset indictionem bergomi immutari consue

visse non quidem kalendis septembris. sed vm kalendas octobrlsy

nam paulo infra addenda est chartaq in qua anno ioooy decimo

sexte kalendas octobris indictio iam mutata apparety forsan auteiu

tunc cum initio septembris mutata non est. usque ad finem aum

procedebat v.
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vias 1 a meridie Stefamy a sera sancti Alexandrij et

est per iusta mensura tabulas legitimas centum tre

-nta et quattuon quidem et ut ordo legis depossitj

ad hanc previdendam comutacionem accesserunt su

Per ipses peties terre ad previdendumj id sunt 1o

hannes presbiter de eodem ordinea et missus eidem

damni llegimfredi episcopL una cum tribus ominibus

neum timentibus extimatoribusj corum nomina sunt

lohannes filius quondam llrsonia et item lohannes

filius quondam Petria seu Luvaldus filius quondam

Martinij isti de eadem civitate liergamog quibus omni

bus rectum comparuita et ipsi estimatores extima

verunt et dixerunt. eo quod meliorata et ampliata

causa reciperet ipse domnus liagimfredus episcopus

ad partem ipsius episcopati ab eodem lohannes pre

sbiter comutatore suoi quam ei dareta et hac comu

tatio inter eos legibus ac firmiter fieri posset. As

autem peties terre supra dicte vel couiutatisi cum

superioribus et inferioribus. seu cum fundo et ac

cessionibus suorum in integrum ipsi comutatores sibi

invicem in causa comutationis tradideruntj faciendum

pars parti a die presenti quod ut supra in comu

tatione tradiderunty cum heredibus et successoribus

suorum iure proprietario nomine quicquit voluerint i

sine omni uni alterius suorumque heredibus et suc

cessoribus contradictione. lit spoponderunt se ipsi co

mutatores sibi unus alteri cum eredibus et succes

soribus suorum . . . . re supra comutate omni tempore

ab omni contradicentes omines defensareg unde pena

inter se posueruntr ut si quis ex ipsis aut eredes vel

successores suorum sed de ac comutatione removere

quesierintp et non permanserint in ea omniay qualiter

supra legiturj vel si ab unocoque omine iam nomi

nates petiesi terrea sicut supra legitun non defensa

verintg tunc illa pars que- hoc non conservaverintl

componat ad partem iidem servantis pena nomine

iam nominates peties terre in duplum sub extima

tione in eisdem vel in consimilibus locis i sicut pro

tempore melioratis fuerint aut valuerinL quia sic inter

eos convenit. vnde due comutacione scripte sunt.

Actum suprascripta civitate Pergamo

i lohannes presbiter ha comutacione a me facta

subscripsi. .

1- lohannes presbiter missus ut supra subscripsi.

Signum i- -i- 1- manibus suprascriptorum lohanni

et item lohanni seu Luvaldil qui super ipsis rebus

accesserunt et extimaveruntj ut supra.

i Adelbertus index sacri palatii rogatus subscripsi.

i- olprandus notarius sacri palatii rogatus subscripsi.

i feudaldus notarius sacri palatii rogatus subscripsi.

Signum i- manus Petri de suprascripta civitate

bergamo teste.

iLiutefredus notarius et iudex sacri palatii scripsi.

post tradita complevi et dedi.

SAkchl x

fundo Mureag coeret ei a mane et montes a

itiqS
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Ann. SSS. mense novembri

Placitum habitum in castro fuvenaltay quo odelricus

episcopus cremonensis causam obtinet contra

quosdam germazzos. qui usurpaverant quinque

portiones terrae in loco criottae a juris ejusdem

episcopi.

lix cod. Sicardiano. pag. in

llonoLorrL

lium in nei nomine comitatu bergomense. castro

lovenalta1 in sala maiore ipsius castroa quae ca

v strum ipsum cum omnia sua pertinentia pertinere

b videntur de sub regimine et potestatem episcopio

sancte cremonensis ecclesie. per data licencia domui

odelrici episcopi ipsius episcopio sancte cremonensis

ecclesieg in iuditio resideret domnus cesso gratia nei

diaconus et missus domni ottoni imperatori singu

lorum omnium iustitias faciendas ac deliberandasg

resedentibus cum eo Leoa qui et liezo i Autecheriusy

Adamp qui et Arderadusj Piadaldus et item lla

daldusi et lagimpaldus. et reliqui pluresg ibique

eorum venerunt presentia ipse domnus odelricus epi

scopusy et Adelelmus eius et ipsius episcopii advo

catusi retuleruntz liabemus et detinemus a parte ipsius

episcopio proprietatem pecias quinque de terrasi

quibus esse videntur in vico et fundo qui dicitur crota

Prima petia terra cum castro uno. cum tonimine et

c fossatos circiundato. seu cum capella que est con

secrata in honore sancti Ambrosiii atque seduminas

et vineiss seu molendinis atque silvis et gerbis

super se habentel et ex parte prativay et ex parte

aratoriaa que est ipsa petia terra per mensura iusta

iugies centum sexaginta .et scxg coheret ei ab ipsa

petia de terra da mane et monte terra ipsius epi

scopio. da meridie similiterz et in aliquid percurrit

fluvio Adduap da sero item tluvio Adduaj et in

aliquid terra ipsius episcopio. Secunda petia terrap

que est aratoria ibi prope j est per mensura iuges

quinquaginta quattuor et dimidiag coheret ei da tres

partes ipsius episcopio. fertia petia terraj que est

aratoriaj locus dicitur valsurdm est per men

sura iusta iuges decemg coheret ei da tres partes

d ipsius episcopio. quarta petia terra similiter ara

toriaa locus qui dicitur vallaringop est per mensura

iusta iugies vigintig coheret ei da tres partes ipsius

episcopio. quinta petia terra cst inosa et canetoa

locus dicitur lSotolaj est per mensura iugies quin

decimg coheret ei similiter da ex omni parte ipsius

episcopio. lit ita retulerunt ipsi domnus odelricus

episcopus et Adelelmus eius et ipsius episcopio avo

catusz Similiter habemus et detinemus a parte ipsius

episcopio proprietatem iluvio Adduaa da locus qui

dicitur rrincaria. usque ad capud Adduaa cum ripis

et piscationibus Si ullus homo versus nos seu pars

ipsius episcopio aliquid dicere vulg parati sumus

cum eo exinde ad rationem standum et legiptime

finiendumg et quod plus esta querimus ut dicant
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istis odelricus et herta ingalibus 1 seu Maginfredus a episcopio avocatus in suprascriptas petias terras et

subdiaconus j quod ipse odelricus genitor ipsius

Maginfredi estitit eius avocatus1 seu Sichefredus .

Piogerius et item odelricus germani filiis ipsorum

iugalibus a et Alcherius nepos eorum german qui

hic ad presens sunty si predictas pecias terrasy sicut

. supra legitura seu iam dicto fluvio Adduay quas hic

denominavimusz si propriis ipsius episcopii sunt et

esse debent cum legej aut si nobis vel pars ipsius

episcopio contradicere aut subtrahere querat an non.

cum ipsis domnus odelricus episcopus et Adelelmus

eius ac ipsius episcopio avocatus taliter retulissent.

et ad hec responderunt predictis odelricus et herta

iugalibus j seu Maginfredus subdiaconus i Siefredus .

hogerius et item odelricus germania atque Albericus

dixerunt et professi sunty ipsa herta seu predictis

germanisa una cum Albericus nepos eorum per con

sensum et larietatem ipsius odelrici vir et genitor

seu avio eoruma et advocatus ipsius Maginfredi sub

diaconiz vere suprascriptas petias terras cum castro

seu cum tonimine et fossato circumdatoj et cum Su

prascripta capella atque sediminas et vineisy seu mo

lendines atque silvis et gerbisj seu prenominato prato

cum terris aratoris. atque ipso fluvio da rllincaria

usque in capud Adduay cum ripis et piscationibus

propriis ipsius episcopii sunt et esse debent cum

legep et nobis ad habendum nec requirendum nichil

pertinetj nec pertinere debent cum legej pro eo quod

nullam scriptionem nec firmitatem habemus nec ha

bere possumusa per quam vobis vel pars ipsius epi

scopio contradicere aut subtrahere possamus lit spo

ponderunt se ipsi odelricus et herta iugalibqu seu

Maginfredus subdiaconusa Siefredusa hogeriusi atque

item odelricus seu Albericusa ipsa herta et iam dictis

germanis et nepos per consensum ipsius odelricij

versus eundem domnus odelricus episcopus et Ade

lelmus eius et ipsius episcopio advocatusy vel versus

suisque successoribus seu pars ipsius cpiscopioi ut si

umquam in tempore ipsis aut suorum filiis vel he

redibusp seu eorum sumittentis personis de supra

scriptes pecies terrasy sicut supra legiturj et de su

prascripto fluvio vobis seu pars ipsius episcopio ve

strisque successoribus agere aut causare presumpse

rinta et onmi tempore exinde taciti et contenti non

permanserintj vel si apparuerit ullum suorum datum

aut factuma quod exinde in aliam partem fecissenty

et clarum factum fueritj tunc componere oblicave

runt se ipsis odelricus et herta iugalihus1 seu Ma

ginfredus subdiaconus j atque Siefredus. fiogerius j

et item odelricusa seu Albericus. una cum suorum

filiis vel heredibusy ipsius domni odelrici episcopi

suisque successoribus seu pars ipsius episcopioi ipsas

petiasj sicut supra legiturj et iam dicto fluvio in

duplumg et insuper pena nomine argentum denarios

bonos libras centum. fiis actis et manifestationibus

ut supra factums rectum eorum iudicum et audito

ribus paruit esse et iudicaveruntz ut iuxta eorum

altercatione et predictorum iugalibus et germani seu

nepos professione et manifestatione j ipsis domnus

odelricus episcopus et Adelelmus eius et ipsius

b

suprascripto fluvio a pars ipsius episcopio habeant et

teneant proprietatemp et suprascriptis iugalibus seu

predictis germanis et nepos maneant exinde omni

tempore tacitis et contentis ho modo finita est causa.

llanc noticiam pro securitatem eidem domui odel

rici episcopi suique successoribus seu pars ipsius

episcopi fieri amonuerunt quidem et ego Arnulfus

notarius sacri palatii ex iussione . . . . . . et iudicum

amonitione scripsi. Anno imperii domui ottoni impe

ratori tertiop mense novemberj indictione xu.

cesso hei gratia diaconus et tertii ottonis glorio

sissimi imperatoris missus . leto animo interfuia lau

davi atque subscripsi.

j- Autecherius iudex sacri palatii interfui.

j- Leoz et hezoz iudex domni imperatoris in

terfui.

j Adam iudex sacri palatii interfui

j- hadaldus iudex sacri palatii interfui

j hadaldus iudex sacri palatii interfui

1- hagimpaldus iudex sacri palatii interfui

nccchlv
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ottonis imperatoris privilegium concessum

monasterio sancti Ambrosii mediolanensi ill

Punicutu a Monum SasiL Ambros.. pag. alit

lix coit httLLA cnocu in bibLAmbrosianm

Ponm

ln nomine sanctae et individuae rrrinitatis otto

divina favente clementia romanorum imperator au

gustus. justam petitionem famulorum hei asserentes

eidem assensum praebemusg apud omnipotentem

heum remunerari nullo modo dubitamus quocirca

noverit sancta hei omnium ecclesia fideliumj pre

sentium scilicet et futurorum p monachos coenobii

sancti Ambrosii lamentantes nos adiisseg pro eo quod

ex diversis partibus ventilati penuriae famem atque

infortunia multa sustinerent unde quia videntes

emolumentum nostrae animae fore illos adjuvare. et

sub tutela nostriimundiburdii defensarej atque per

nostri paginam precepti eorum predia confirmare.

suscepimus omnia quae ad partem sancti Ambrosii

pertinent coenobiij tam predia quam et famulos et

universa quae ad se pertinentl sub tutela et defensione

nostri mundburdii. confirmamus igitur ad partem

ejusdem monasterii per precepti hujus paginam no

stri cortem de Pasiliano cum omni integritate sua

m rton ho voluto omettere questo diploma di anno incerta tmn

che appartiene al terzo ottonex riportato dal Pvnlcntn quan

tunque mi lasci qualche dubbio sulla sua sincerita il vedere certe

trasposizioni di parole insolitc nel formulario dclla cancelleria impe

rialel che indicano una pretesa a maggior eleganza di stile. non

esislendo piii quella carta ignoro se fosse copia. ma tale la ritengo

per fermo. Lo pongo dopo il diploma del s gennaio SSS dallo stesso

ottone concesso pure al monastero di s. Ambrogim parchi coSl

fece anche il PunicrLLL
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et pertinentiaj sicut eidem legaliter pertinere vide- a adque spondimus nos domnus otbertus fll mar

tur monasterio sancti Ambrosii confirmamus etiam

cortem de Monte cum castellis et capellis duobusp

unam in honorem sancti liuseliii dicatamj alteram

in honorem sancti vigilii confessoris. cum rupibus

et vallibusp piscationibus aquarumque decursibusy

molendinisy pascuis. pratisp silvisy paludibust coltibus

campis et incoltibusl omnibusque rebus ac familiis

ad Predictas cortes pertmentibus in integrum com

prmamus insuper cortem Lemonte predicto monao

statim sicuti divae memoriae Lotharius rex per prae.

captum statuit suum confirmamus rursus oorticellam

mam quae dicitur Albai cum omni integritate sua. et

duo mansa in quarto confirmamus item quein ca

vennaco et in verederio omnia pertinent ad partem

supradicti monasterii sancti Ambrosii confirmamus

insuper curtem de oleoducto cum omni pertinentia

et integritate sua. liis itaque prelibatisj et sub no

stro constitutis mundburdog et per hujus nostri pa

ginam praecepti confirmatisp volumus et iubemusa ut

ab hac hora in antea quae a nobis constituta et fir

mata sunty vigorem obtineant firmitatisy ita dumtaxat

ut nullus archiepiscopusi episcopus nullus dux. mar

chioj comesy vicecomes gastaldioy augastaldiop nul

laque nostri imperii majon mediocris vel parva vel

minor persona irrumpere audeat Si quis autem con

tra hujus nostri praecepti vel etiam mundburdi pa

ginam praesumptor infringere aliquid temptaverity

tamquam obnoxius debitor sciat se compositurum

libras mille auri obrizi optimi. medietatem kamerae

nostram medietatemque predicta sancti Ambrosii mo

nasterioj cui violentiam intulerit ut autem haec no

stri praecepti pagina nunc et in futurum manent

inconvulsa. nostri annulo et impressione sigilli jussi

mus insigniri .

Signum f l domni ottonis serenissimi imperatoris

augusti

lieribertus cancellarius vice Petri cumani episcopi

subscripsi.

nccchv
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otbertus marchia filius item otberti marchionis et

liailenda comitissa spondent Larjiledoy nullam ei

in posterum illaturos molestiam de possessione

bonorum a se ei venditorum Modoetiaey s. Pa

mianoj cauraco et octavo j et launechild inde

accepisse declarant.

anouim illam di Milano. it ll. p. ess

Poum

.L . . . . n .

t ln christi nomine. rercius otto gratia Per

limperator augustust anno imperii eius tercioj quinto

dle mense marciusy indictione duodecima Promittimus

b

chio filius bonae memoriae item otbertn qui fuit

similiter marchiox et kailenda cometissa filia bone

memorie Ptiprandn qui fuit comesy qui professi sumus

lege vivere langobardorumj ipse otbertus marchio

jugale et mundualdo meo mihi qui supra flailenda

cometissa consencientes et ic subter nobis confir

muntesa et justa lege una cum noticia de propin

quioribus parentibus meis qui supra feminep corum

nomina subter legunturg in corum presencia de ipsis

parentibus meis vel testium presencia certa fucio

professione et manifestacioney ea qualiter ab ipso

jugiale et mundoaldo meo nec ad quempiam omine

nulla me pati violenciaa nisi mea bona et spontanea

voluntatem ac cartula promissionis facere visa sum

tibi Lamfredi filius quondam flugoni de vico Sratet

eo tinorea qualiter ic subter legitura continueritg ita

ut da modo in antea non unquam in tempore non

sit nobis ut supra jugalibus nec nostris filii vel he

redes nec nostram sumitantes personas per nullusvis

ingeniumg quod fieri potesg oponente capitulo licen

ciam nec potestatem contra te supra Lamfredus

nec contra tuos heredesy nec contra cui vos dede

ritisj agere nec causare nominative de rebus territo

riis illis juris tui qui supra Lanfrediy qui rejacentin

locas et fundas Modiciay sancto namiano fili cau

racoj octavoa quas nos quibus supra jugalibus ante os

dies per cartula vindicionis et pro accepto precio

in te emisimus. dicendum quod nobis exinde aliquit

pertinet vel pertinere debeti set omni tempore nos

quibus supra jugalibus cum nostris filii vel heredes

tacitis et contemptis exinde permaneamus. quot si

admodo aliquando tempore nos quibus supra juga

libus vel nostris filii vel heredes aut nostra sumi

tantes personas contra te qui supra Lanfredus aut

contra tuos heredesa vel contra cui vos dederitisj ex

predictis casis et rebus territoriisj sicut in suprascri
ipta vindicionis cartula continenturt agere aut causare

presumpserimusi et tacitis et contemptis exinde omni

tempore non permanserimusy vel si aparuerit ullum

datum aut factmnp cui nos dedissemns aut fecisse

mus. et hoc clarum factum fueritg tunc conponere

promittimus nos qui supra jugalibus cum nostris filii

vel heredes tibi qui supra Lamfredi vel ad tuos he

redesy aut cui tu dederisp pro pena nomine dublis

ln una bolla originale di- PP. gregorio v esistenle nelllar

immo del vescovo di coira. colla quale vengono confermati tutli

l pii-imi di quella chiesa . trovansi nominato anche omnes pos

mnmm in territorio claoemzaa non se quali altri fondi possedesse

quel vcscovo in questo paese. ma e bene osservare1 che il ponte

colle chiuse ed il telamo che gli erano stati accordali uel eam non

gli appartenevano piuy perche erano stati nuovameute concessi al

vescovo di como con diploma del es aprile sos

m questa carta. multo importante peri personaggi che vi sono

nominatL fra i quali Alberto ascendente della famiglia dit-ista

rimase sconosciuta al Muunoml e fu pubblicata e commentata dal

iiinum nom m p.dS1-ASS1. Ai tempi di questtultimo la perga

mena doveva essere meno guasta. ed egli pote leggervi alcune

parole che ora mancano. e che io copiai sulla sua fede Paro per

altro nome. che nella sottoscrizione del notarol ove il arcum lesse

presenciay ora non rimane che ...cencia. ed io credo che debba

leggersi per dala licencia. eome si trova in molle altre carte. v. g.

nella sottoscrizione del nolaro giovanni alle donazioui delllimpe

ralrice Adelaide al monastero di s. Salvatore di Pavia. fatte in

questa anno medesimtn in quella delllottobre sua. ht uccccxuyn

ove e monzionato lo stesso coute nernardo di Pavizn ecc.

m S. bamianol actuum ora s. crista/orol sono vicini a wann

cauruco e ignotol ma doveva essere ivi presso.

iii
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ipsis rebusp sicut pro tempore melioratis fuerint aut a sumus in eodem loco et fundo cosej locus dicitur

valuerint sub estimacione in eisdem locisj et insuper

argentum denarios bonos papiensis libras vigintig et

insuper post pena composita nos qui supra jugali

bus cum nostris filii vel heredes tacitis et contemptis

exinde omni tempore maneamusj quia in tali tinore.

sicut superius legiturg et ad anc adfirmandum pro

missionis cartula accepimus nos qui supra jugalibus

ad te jam dicto Lanfredus exinde launechild ma

nicias duasp quia sic inter nobis convenit.

Actum civitate rficinum.

li otbertus marchio subscripsi.

Signum j- manus suprascripte hailende cometissap

qui ac cartula promissionis ut supra fieri rogavi. et

ei relecta est.

i ligo lierengarius sancte mediolanensis ecclesie

subdiaconusz filius ejusdem liagilende ill de anteriori

virop interrogavi et subscripsi.

Signum f bl- manus Adelberti annessio suprascripte

liegilendel et wilielmi propinco parente eidem fe

minea qui eam interrogaverunt ut supray et in ac car

tula ad confirmandum manum posuerunt.

Signum i- i manibus Luprandi filius quondam So

tefredi de vico Arelato prope cummop et odelrici

de..e . . ate seu waldosi de calugate testis

i- benedictus notarius et judex domni imperatoris

. . . . . . oencia domui Sernardi comes scripsii post

tradita complevi et dedi.

nccchvL

Ann. gggp mense martio.

Lupai quae et feuza vocatum et Adelbertus conjuges

agrum vendunt Plandolo de vico casae

lix autographo in Arch. l. fidelis MedioL

Ponno.

ln christi nomine. fercius otto gracia bei impe

rator augustus. anno imperii ejus terciov mense mar

ciusa indictione duodecima. constad nos Lupaj qui

et rlleuzaa filia quondam nominici de loco cose sita

valletelinay et Adelbertusy qui et nonusy filius item

Sononi de loco nomaxe jugalibusj qui professi sumus

nos ex nacione nostra vivere lege romanaa ipse ju

gale meo per consensum ipsius genitori suo mihi

consenciente et subter in homnibus confirmantesy ac

capimusp sicut et in presencia testium manifesti sumus

nos ipsis jugalibus insimul accepimus ad te lilam

doloy qui et boum filius quondam neusdedi de loco

eodem coseiargentum denarios bonos solidos sexa

ginta finitum precium pro campo pecia una cum

area in qua extat juris nostris. quas abere visi

m ln questa sottoscrizione la carta e corrosa . e non vi sono

piu le parole che venivan dopo eiusdem. cluum lesse ltagilendae.

e dovrebbe essere cosl. ma lo spazio e troppo grande per quel

solo nomeg forse eravi comitissae A proposito di questo titolo iaro

notare. che quantunque moglie di un marchese. nagilenda e detla

contessaz tale era Puso in quettempL e cic per la ragione che il

Mark graf altro non era in originey che il comite-della Marca. cioe

dei paese di confine

Assatolog coerit ei da duas partes lohannL da ten

cia que nobis reservavimusj da quarta parte via. et

est ipso campo per justa mensura tabulas legipti.

mas centum que autem suprascripta venditayquæ

liter superius legitura una cum fine et accessione sua

usque ad ipsa mensura in integrum presenti die pro

suprascripto precio in tua qui supra entore nostroj

et cui tu dederis vestrisque heredibusy manead et

persistat potestatem ad abendum et faciendum exinde

jure proprietario nomine quicquid volueritisj sine

homni nostra et heredum nostrorum contradictione

quidem et spondimus adque promittimus nos qui

supra jugalibus una cum nostris eredibus tibi qui

supra entore nostroa et cui tu dederis vestrisque ere

dibusp suprascripta vendita ab homni omine defen

sare promitimus justa lexg qui si defendere non po

tuerimusj aut si contra ac cartula vindicionis per

quodvis ingenium agere aut causare quesierimusj in

dublum vobis restituamqu sicut pro tempore fuerint

meliorata aut valuerint sub extimacione in eodem

locoj quia sic inter nobis convenit. lit nec licead nos

amodo ullo tempore nolle quod semel voluity set

quod ad me ic semel factum vel conscriptum estf

sub jusiurandum inviolabiliter conservare promitimus

cum stipulacione subnixxa. Actum loco eodem llo

maxe feliciter.

Signum i Pl- ri- manibus suprascriptorum Lupani.

qui et rPeuzaj et Adelbertuss qui et Ponoz jugalibusj

qui ac cartula vindicionis ut supra fieri rogaverunt

et ipse jugale meo ut supra consensia et eorum re

lecta est.

Signum j- manus suprascripto Sononi genitor ei

dem Adelbertii qui et Sonoy qui ei in omnia ut supra

consensij et a confirmandum manum posui

Signum j- i- i- manibus johanni et Martinoni seu

Mangnonia istis de eodem loco llomaxq istis qui vi

vens lege romanaj testis

Signum 1- i- manibus Petroni et onnifredL qui et

Mauricius p testes

1- Antelmus notarius sacri palacii scripsii post tra

dita complevi et dedi.

nccchvii

-.

Ann. SSSL mense martio.

Arioaldus judexfilius Siselberti item judicisj wivens

lege langobardoruma bona vendit lfrsoni de vico

Sorbona

lix autographo in Arch. s. Pidelis MedioL

Poimu

i in nomine nomini hei etemi. rfercius otto gra

cia hei imperator augustusz anno imperii ejus ter

cioa mense marcioi indictione duodecima constad

me Arioaldus judex de civitate Mediolaniz filius quon

dam ciselberti itemque judexy qui professo sum lege

vivere langobardorumy accepisse. sicuti et in presencia

testium manifesto sum 1 qui accepi ad te unus de

ilmng

cum

sign i

1- Aleuandrm di altre carta

istis SAMLl x legis

vico Sorbono m filius quondam Auperti argentum a

denarios bonos solidos quinquaginta finitum precium.

sicut inter nobis convenity pro campo pecia una cum

gerbo et buscalia insimul tenente juris mei. quibus

abere viso sum in loco et fundo lirevanelloa que est walperti archipresbyteri ecclesiae sancti johannis

Pmpe suprascripto ivico Sorbono a locus qui dicitur Modoetiae praeceptum quo campum donat eidem

in norganzag est ei da tres partes riorasj da quarta ecclesiaep ut sacerdotes divina officia peragunt pro

partej quod est da meridie. Agapiti qui et Mazo no- anima sua et Arnulji archiepiscopi mediolanensis

uniusp et est campo ipso et area ex ipso gerbo et

buscalia insimul per mensura justa juge legiptimal

una et perticas jugialis sex. que autem suprascripto

campo et area ex ipso gerbo et buscalia insimul

tenentej qualiter superius per coerencias et men

sura legiturg cum superiore et inferior-rep seu cum fine

et accessione sua in integrum ab ao die tibisupra tlrsoni emtore meo per ac cartula et pro su- b

prascripto precio vendo. trado et mancipoa et facias

exinde a presenti die tu et cui tu dederis vestrisque

heredibus jure proprietario nomine quicquid volue

ritisj sine omni mea qui supra venditori et heredum

meorum contradictione quidem et spondeo adque

promitto me ego venditor una cum meos heredes

tibi emtori meo. et cui tu dederis vestrisque here

dibus1 ea omnia que tibi superius venundavij in in

tegrum ab omni contradicente ominem defensare

justa lexg quod si vobis ad defensandum minime fe

cerimqu aut si contra ac cartula vendicionis per quo

vis ingenium agere aut causare presumserimusy vel

si agentibus conciens fuerimus a tunc suprascripto

campo et predicto gerbo et area ex ipsa buscalia

insimul tenente superius venundata in duplum vobis c

restituamusj sicut pro tempore meliorata fuerit aut

valuerit sub extimacione in eodem loco p quia sic in

ter nobis convenit. Actum suprascripta civitate Me

diolani feliciten

Signum ir manus suprascripto Arioaldi judexq qui

propter infirmitate oculi sui scribere minime potuiti

qui ac cartula vendicionis ut supra fieri rogavi. et

ei relecta est.

i Sricoriusj qui et Sezoj judex rogatus subscripsi.

i- llilderadus judex domni imperatoris rogatus

subscripsi.

i Andrevertus rogatus subscripsi.

Signum j- manus Aupaldil qui et .fiichezoj filius

quondam item Aupaldi de suprascripta civitate teste

i Adam filius walperti rogatus subscripsi.

Signum f manus Arioaldi filius llaiprandi de su

prascripta civitate teste

i Petrus rogatus subscripsi.

i Adami qui et Azog rogatus subseripsi

j- Arioaldus rogatus subscripsi.

i Plazarius rogatus subscripsi.

i ago Aribertus notarius domui imperatoris scrio

PSiv post tradita complevi et dedi.

nccccmm

..-.-..

tum ggg . mense martio

.

Sæ autographo in ArciL l. fidelis MedioL

Pono.

ln basilica precursor et baptiste sancti iohannis

sita loco Modicia ligo walpertus archipresbiter et

custus eidem basilicea et filius quondam Adelberti

qui fuit de vico Lissionej et vixit lege. langobardo

ruma oifertor et donator ipsius ecclesiae presens pre

sentibus dixit quisquis in sanctis ac venerabilibus

locis ex suis aliquit contulerit rebqu centuplum ac

cipietj et quod melius esti vita possidebit eterna lit

ideo ego qui supra walpertus archipresbiter et cu

stos dono et oilero in eadem venerabile ecclesia sancti

lohannL idest campo aratorio pecia una juris meiy

quem abere viso sum in eodem loco et fundo Mo

dicia. locus ubi dicitur Ploxiateg coerit ei ad super

totum da mane viaj da meridie et sera seu montes

sancti Ambrosiia et est campum ipsum infra ipses

coerencies per mensura iusta perticasjugialiset sex. ita ut campo ipsoj sicut superius legitun et

homnia quicquit de meo jure infra ipses coerencias

inventum fuerit in integrum. ab ac die-aper ac pa

gina hoifersionis mee jam dicto campo in eadem

ecclesia sancti .lohannis doa trado et offero pro mer

cedem et remedium anime mee et anime seniori meo

Arnulfi archiepiscopusg eo ordine ut ipso campoy quas

in predicte ecclesie ofersiy presbiterisj diaconibnsj sub

diaconibusj qui in predicte ecclesie cotidie oiiciales

sunty perpetuis temporibus abere et tenere debeanL

et cotidie missa. vesperum. matutinum seu alium ofi

cium pro anime salute et gaudium sempiternum j sine

mea et de meis heredes contraditione lit insuper

spondeo adque promitto me ego qui supra walpertus

archipresbiter una cum heredibus meis a si unquam

in tempore ullam advenerit persona. qui contra ea

dem ecclesia vel pars sancti lohanni de suprascri

pto campoi qui superius legiturs agere aut causare

vel minuare quesierinh et clarum factum fuerintj

auctorex et defensorex exinde esse promittimusg et

si defendere non potuerimusj iam dicto campo rexti

tuare promitimus a parte ipsius ecclesie et abbacie

sancti .lobanni sub juxta extimacione in eodem loco

in dublum vobis restituamus. quia sic ex mea bona

voluntas Actum castro eodem loco Modicia ln chrie

sti nomine Percius oto hei gratia imperator augu

stus. anno imperii ejus tercioa mense marciqu indi

ctione duodecima

i walpertus archipresbiter a me facta subscripsi.

1- rPeodaldus diaconus consensi et subscripsi.

1- werenzo subdiaconus consensi et subscripsi.

i- Stabile rogatus Snbscripsi

ir Aimo rogatus subscripsi.

d

ill non se dove fosse questo vico Sorbono. Pra le sottoscrizioni

alia carta del maggio SSS trovo un llderato de vico Sorbona Sic

cflme quella carta e fatta a Milanm ma colllintervento delllarciprete

dt Monza. non mi slupirei che questi luoghi fossero nei contorni

di questi ultima citta . e che il brevanello fosse il liladeneuol ora

m

r tis-y canum iSSS

i Petrus notarius domni imperatoris rogatus sub- a

scripsi.

i reuprandus notarius et judex domni impera

toris scripsip post tradita complevi et dedi.

nccccmx

Ann. aga fs aprilis

otlonis imperætoris diplomaa quo possessionem ec

clesiae et curtis Suzariae feuzoni episcopo re

giensi confrmaL

frinnoscnn MmL Mod.. 11 l. fiad. bipl.. p. lat

canum

ln nomine sancte et individue frinitatis otto

hei gratia romanorum imperator augustus Motum

sit omnibus fidelibus nostris presentibus ac futurisa

quod nos per interventum et petitionem domni Sil

vestri summi pontificis per hoc nostrum preceptum

reddimus et confirmamus sancte regensi aecclesie et

rreuzoni venerabili episcopo suisque successoribus

cortem ejusdem sancte aecclesie Suzariam nomi

natami de qua contentio fuit inter dictum epi

scopum et Arimundum lledoldi filium Plo videlicet

ordine1 ut jam dicta sancta aecclesia et ejusdem pro

tempore rectores prenominatam cortem cum omni

bus suis pertinentiis per hanc nostram auctoritatem

habeant. teneant firmiterque possideant et fruanturs

omnium hominum contradictione et Arimundi con

tentione et molestatione remota lubemus insuper

imperiali potentiap ut nullus dux. archiepiscopuss

episcopus marchiog comesp vicecomesp sculdasius.

gastaldioi nullaque imperii nostri magna parvaque

persona predictam sanctam aecclesiam aut reuzo

nem venerabilem episcopum suosque successores de

predicta corte inquietarey molestare vel contradicere

aut disvestire quovis ingenio presumat Si quis igitur

hanc nostram auctoritatem et confirmationem frege

riti componat ducentas libras auriy medietatem ka

merae nostram et medietatem iam dictae sanctae aec
clesiae suisque rectoribus. quod ut verius credautiurp

manu propria roborantes nostro sigillo sigillari pre

cepimus

nccchx.

Ann. SSSL lii aprilis

Pominicus nominici flius de loco lioboreto

vineam vendit Soniprando presbytera

tw autographo in Arch. s. fidelis MedioL

Poimo.

vir ln nomine hei et Salvatoris nostri lhesu christi

rPercins otto gracia llei imperator augustus p anno

imperii eius neo propicio ic in italia tercioa sesto

decimo kalendas madiiy indictione duodecima. constad

me nominicus Pfilius quondam item bominici de loco

lioboreto illi qui professus sum ex nacionem meam

legem vivere romanap accepisset sicuti et in presencia

testium accepi ad te lioniprandus presbiter filius

quondam item honiprandi argentum per denarios

bonos libras quinque cper una quis libra denarii duo

centi quadragintaj finitum precium pro pecias tres

de vitesa cum area ubi extantz juris mein quam abere

viso sum super fluvio ranaro in loco et fundo Paonisp

et a locus ubi Serra dicitur. Prima pecia de vitesp

quod est in territorio eodem Paonisa est per numerum

fossas m arborum vinearum centenarias decemg coerit

tam ad ipses coerencies. . . . . . . de una parte vites

de eredes quondam Adelberti i et de alia parte vites

de eadem . . . . . . . de aliis duabus partibus vies pu

blices. Alia pecia de vites in predicto ipso loco Paonis

est per numerum fossas arborum vinearum cente

naries quattuorg coerit ei de una parte vitesj de..

. . . . . . . et de alia parte vites de eredes predicti

quondam Adelbertii similique reliquis duabus par

tibus . . . . . . . rercia pecia de vites similiter in eo

dem locoj ut supra legitun est per numerum fossas

arborum vinearum similiter centenaries quattuorg

coerit ei de una parte vites Martini de supradicte

loco lloboretm et de alia parte vites Ansericij et da

tercia parte vites lxiadalij et da quarta parte vites

Smidoni presbiter filio cui supra llominicip sibe que

alii sunt coerentesg et si amplius de meo iuri infra

ipsas coerencias plus inventum fueritp quam ut supra